
Sportovní základní škola a mateřská škola 
Človíček s.r.o.

Kritéria přijetí do Sportovní MŠ Človíček

2025/2026

Ředitelka  Sportovní  základní  školy  a  mateřské  školy  Človíček,  Kunická  1568/2, 
Praha 10, 102 00 stanovila následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování 
na  základě  §  34  zákona  č.  561/2004  Sb.,  o  předškolním,  základním,  středním,  vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte 
k předškolnímu  vzdělávání  v mateřské  škole,  kdy  počet  žádostí  o  přijetí  k předškolnímu 
vzdělávání v daném školním roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro 
mateřskou školu.

Zákonný  zástupce  dítěte  je  povinen  v souladu  s  §  34a  odst.  2  školského  zákona 
přihlásit  dítě  k  zápisu  k předškolnímu  vzdělávání  v  kalendářním  roce,  ve  kterém  začíná 
povinnost předškolního vzdělávání dítěte. 

Povinná školní docházka se vztahuje na státní občany České republiky a na občany 
jiného členského státu Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 
dnů. Dále se povinná školní docházka vztahuje na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat 
na území České republiky trvale, mají povolení k dlouhodobému pobytu nebo vízum s délkou 
pobytu nad 90 dnů a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany.

Jako  potvrzení  zájmu  nastoupit  do  Sportovní  MŠ  Človíček  bereme  zaplacení 
zápisového  poplatku  2.000,-  Kč.  Dětem  nepřijatým  z  kapacitních  důvodů  bude  poplatek 
vrácen v plné výši. V případě nenastoupení poplatek propadá. 

Při  nezaplacení  zápisového  poplatku  do  11.5.2025  do  12:00  hod.  bude  přijat 
následující uchazeč.

Kritéria přijetí do Sportovní MŠ Človíček pro školní rok 2025/2026 jsou následující:

1. Děti, které do 31.8.2025 dosáhnou věku 5 let, tj. předškolní děti.
2. Děti, které do 31.8.2025 dosáhnou nejméně 4 let.
3. Děti od 3 let, jejichž sourozenci navštěvují již Sportovní ZŠ a MŠ Človíček.
4. Děti, které do 31.8.2025 dosáhnou nejméně 3 let.
5. Soulad očekávání rodičů s koncepcí a filozofií školy.
6. V případě volné kapacity děti od 2 let věku.


	Kritéria přijetí do Sportovní MŠ Človíček

